

Số: 204/KH-TH&THCSĐĐ

Diên Đồng, ngày 01 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH
Thực hiện Quy định công khai hoạt động của nhà trường
theo Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT
Năm 2024

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo thông tư ban hành Quy định thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Công văn số 4302/UBND ngày 09 tháng 8 năm 2024 của UBND Huyện Diên Khánh về việc triển khai Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Công văn số 1088/PGD&ĐT ngày 28 tháng 10 năm 2024 của Phòng GD&ĐT Diên Khánh về hướng dẫn công khai của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân trên địa bàn huyện Diên Khánh;

Căn cứ Quyết định số 164/QĐ-TH&THCSĐĐ ngày 31 tháng 10 năm 2024 về việc ban hành Quy định công khai trong hoạt động của trường TH&THCS Diên Đồng;

Căn cứ điều kiện thực tế của đơn vị, trường TH&THCS Diên Đồng xây dựng kế hoạch thực hiện quy chế công khai theo Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT trong nhà trường năm học 2023-2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

Minh bạch các thông tin có liên quan của cơ sở giáo dục để nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục, người lao động, người học, gia đình người học và xã hội biết, tham gia giám sát hoạt động của cơ sở giáo dục.

Tăng cường trách nhiệm giải trình của cơ sở giáo dục.

2. Yêu cầu

Việc thực hiện công khai của nhà trường phải đảm bảo đầy đủ các nội dung, hình thức và thời điểm công khai theo quy định.

Thông tin được công khai tại nhà trường và trên trang thông tin điện tử phải chính xác, đầy đủ, kịp thời và dễ dàng tiếp cận.

II. CÁC NỘI DUNG CÔNG KHAI

Nội dung công khai thực hiện tại Quy định được ban hành kèm theo Quyết định số 164/QĐ-TH&THCSDD ngày 31 tháng 10 năm 2024 của Hiệu trưởng trường TH&THCS Diên Đồng về việc Ban hành Quy định công khai trong hoạt động của trường TH&THCS Diên Đồng

1. Thông tin chung về nhà trường;
2. Thu, chi tài chính;
3. Điều kiện bảo đảm chất lượng hoạt động giáo dục;
4. Kế hoạch và kết quả hoạt động giáo dục phổ thông.

III. CÁCH THỨC VÀ THỜI GIAN CÔNG KHAI

1. Cách thức công khai: Công khai trên cổng thông tin điện tử của nhà trường: <https://th-thcsdiendong-dk.com>

a) Các nội dung công khai đối với hoạt động giáo dục của nhà trường tính đến tháng 6 năm 2024;

b) Báo cáo thường niên để công khai cho các bên liên quan tổng quan về kết quả hoạt động của nhà trường tính đến ngày 31 tháng 12 năm 2024.

2. Thời gian công khai

Thời gian công khai các nội dung năm 2024 chậm hơn so với Quy định tại Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT do văn bản triển khai ngày 28/10/2024 (Công văn số 4302/UBND ngày 09 tháng 8 năm 2024 của Huyện Diên Khánh).

a) Công bố các nội dung công khai đối với hoạt động giáo dục của nhà trường trước ngày 10 tháng 6 năm 2024.

b) Công bố báo cáo thường niên năm 2023 trước ngày 10 tháng 8 năm 2024.

* Thời gian công khai trên cổng thông tin điện tử tối thiểu là 05 năm kể từ ngày công bố công khai.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Hiệu trưởng có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, ban hành quy định công khai. Các Phó Hiệu trưởng, Kế toán và các cá nhân liên quan phối hợp tổ chức thực hiện các nội dung công khai theo quy định tương ứng.

Mọi thành viên trong nhà trường có trách nhiệm giám sát và phối hợp thực hiện đúng kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch thực hiện Quy định công khai của trường TH&THCS Diên Đồng năm 2024./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (để b/c);
- Lưu: VT.



THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

Nguyễn Thị Thanh Hương